[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	15
	»
	февраля
	20
	23
	г.

	№
	195

	пгт. Октябрьское

О внесении дополнений в решение Совета депутатов

городского поселения Октябрьское от 19.06.2007 № 85
«Об утверждении положения о порядке

материально-технического обеспечения

деятельности органов местного самоуправления

городского поселения Октябрьское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 19.06.2007 № 85 «Об утверждении положения о порядке материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления городского поселения Октябрьское» следующие дополнения:

1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) Расходы (представительские расходы) – расходы, связанные с вручением сувенирной продукции, цветов и цветочных композиций на мероприятиях, в которых участвуют органы местного самоуправления.»;

1.2. Дополнить Положение главой 4 следующего содержания:

«Глава 4. Представительские расходы органов местного самоуправления городского поселения Октябрьское.

18. Мероприятия, в которых участвуют органы местного самоуправления, влекущие представительские расходы, включают в себя:

         - поздравления трудовых и творческих коллективов городского поселения Октябрьское с юбилейными датами;

         - поздравления физических лиц, внесших особо значимый вклад в социально-экономическое развитие поселения;

         - участие в  значимых мероприятиях,  проводимых на территории городского поселения, Октябрьского района, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры;

         - мероприятия, связанные с приемом делегаций и отдельных лиц, участвующих в мероприятиях, проводимых на территории поселения.

         19. Перечень мероприятий и порядок финансирования расходов в соответствии с пунктом 18 определяется нормативным правовым актом администрации городского поселения Октябрьское в пределах лимитов бюджетных обязательств.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «официальный сайт Октябрьского района», а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Совета депутатов городского поселения Октябрьское.

Глава городского

Председатель Совета депутатов
поселения Октябрьское                                                      городского поселения Октябрьское
_________________ В.В. Сенченков

_______________ Н.В. Хайдукова
«____»_____________ 2023 года

«____»______________2023 года

PAGE